6% Beneficio industrial Sobre 3.781,51€ 226,89€ 

SUBTOTAL  4.500,00€ 

TOTAL (IVA excluido) 4.500,00€ 
      21% IVA 945,00€ 

TOTAL (IVA incluido) 5.445,00€ 

Tabla 6: Presupuesto ejecución obras 

El presupuesto de ejecución por contrata asciende a la expresada cantidad de CUATRO 
MIL QUINIENTOS EUROS (4.500,00€) + IVA. 

4. Cronograma de la ejecución de la instalación 

Se adjunta en diagrama de barras indicativo el desarrollo de la obra en las fases que la 
constituyen. 

Días 1 2 3 
Replanteo    

Instalación eléctrica    

Montaje del cargador